ANEKS KONTRATA

Date: 22. 10. 2o/
Né mes té

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén
ané; dhe

OE”LEDI ING” SH.P.K.,fshati Carralevé-Shtime, me numér té regjistrimit t& biznesit
70927314 dhe numér fiskal 600925088 e pérfaqésuar nga Ismet Fazlija- drejtor, né tekstin e mé
tejmé (“Kontraktuesi™),jané pajtuar té lidhin kété Aneks kontraté:

Rekonstruimi i rrugés Hasan Remniku-PUNE SHTESE
Nr.616 19 171 525

i. Duke pasur parasysh se palét kontraktuese t& pérmendura mé larté kané lidhur
kontraté mbi kryerjen e punéve pér: “Rekonstruimi i rruges Hasan Remniku”me nr.
té prokurimit 616 19 057 521, t& datés: [26.06.2019], e cila kontraté éshté né
realizim e sipér.

i. Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe arsyetimet
per mospeérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazé, né njoftimin per Komisionin
Rregullativ té Prokurimit Publik p&r proceduré té negociuar pa publikim té njoftimit
pér kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve shtesé t& kontratés dhe kryerjen
e suksesshme té punéve pér [Rekonstruimi i rruges Hasan Remniku], Autoriteti
Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen gé té lidhin aneks kontraté pér kryerjen e
punéve shtesé sipas ofertés sé datés [14.10.2019] me kushte t& njgjta si né
kontratén bazé.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1. Kontrata baze qé éshté duke u pérmbushur, &shté vazhduar edhe pér kryerjen e punéve
shtesé té pa parashikuara si marréveshje reciproke né& mes paléve.

2. Gmimi i punéve shtesé éshté gjithsej: [14123.40€] (Katérmbédhjeté mijé e njéqind e
njézet e tre euro e dyzet eurocent) sipas pérshkrimeve té punéve dhe sasive t& dhéna
né Dosjen e tenderit nr. [616 19 171 525].

3. Punét shtesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé té Menaxheréve té
Projektit, Njoftimit né KRPP dhe kushteve t& negocuara né mes t& Autoritetit
Kontraktues dhe Kontraktuesit qé jané pjesé e kétij Aneksi té Kontratés.

4. Pagesa e punéve shtesé do té behet né bazé té konstatimit t& Personave té Autorizuar
té Autoritetit Kontraktues pas perfundimit t& punéve.

5. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a. Marréveshja e kontratés;

b.  Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit q& duhet t& realizohen;
c. Njoftimi n& KRPP pér punét shtesé.



6. Te gjitha kushtet tjera t& kontratés bazé mbesin té njgjta.

Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané per
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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PARAMASA DHE PARALLOGARLY PUNET SHESE
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Sipas Nenit 35.1 12 Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. O04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin

JOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE

PROKURIMIT PUBLIK

Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L.-
068 dhe ligiin Nr. 05/1.-692

O]

N .
Pér Komisionin Rregullativ urjmit Publik
Pérmes SHPEND AHMETI Al LI~
Nga ZEKEBARDHA) VY —
Lénda

Njoftim pér pérdorimin e procedurés sé ne
t€ njoftimit pér kontraté

Titulli i aktiviti

etit té prokurimit

Rikonstruimi i rrugés Hasan Remniku-Puné shtesg

616-19-7531-5-2-5

616 19 171 525

Data

03.10.20619

Sipas nenit
té ndonjé
Kontraté. A

Neni 35.2
ngjashme
kontraktue

b

SHPJEGIN

operatori ekonomik, ka pérdorur

35.2 t& LPP, autoriteti kontraktues. pa ndonjé qéllim pér té diskriminuar kundér apo né favor

Procedurén e Negocivar pa publikim t& Njoftimit pér
rsyeja pér marrjen e kétij vendimi:

4(ii): puné apo shérbime té reja té pérbéra nga pé
éb

5

rséritja e punéve ose shérbimeve (&
esuara te operatori ekonomik t€ cili i ishte dhéné kontrata origjinale nga autoriteti

fare kycje
efekt d.m.
Té gjitha

Kontrata né fjalé éshté punuar me paramasé,
t shtépiake. Pa punimin e tyre (kyej
th nuk do (€ jeté funksional. Anda

nga DIKM. Né paramasé nuk jané parapaparé
eve shtépiake) ky projekt nuk do té keté
j kemi béré kérkesén pér punét shtesé.

pozicionet né e paraqitura né punét shtesé kané ¢mime njési nga kontrata bazé,

INFORMATA SHTESE:
Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik ka t& drejté té kérkoj ¢do informaté shtesé t& nevojshme nga
Autoriteti Kontraktues

Zyrtarii Pr

okurimit: Zeke Bardhaj

Nénshkrimi: /_=— — ~ p,
Informatat kontaktuese:

Tel: 038 230 900

lokali 1188

E-mail: zeke.bardhaj@rks-gov.net

Faksi: n/a

gaciuar pa publikim
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Republika e Kosovés PRISHTINA

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés '~ W
Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina =

2915
Daté/a: 05/09/2019
Referenc-é: 06-660/04-0201947/19
Pér/ Za/ To: Drejtorisé sé Prokurimit
Drejtorisé sé Financave
CC: Qendra pér komunikim me qytetars
Né Léndé e
Pérmes/Preko /Through: | Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&
Kontratave S
Drejtor - Gézim Mehmeti L5 |
Nga/ Od/ From: Irfete Zejneli-Zyrtare e larté pér infrastrukturé . 7. A
Tema/ Subjekt/Subject: | Kérkesé pér puné shtesé Jd

Kérkesé pér puné shtesé pér kontraten “Rekonstruimi I rrugés Hasan
Remniku”

- Operatori Ekonimik i realizimit t& kontratés “LEDI ING”SH.P.K
- Numri i referencés sé Prokurimit Nr.616 19 057 521

Arsyeshméria pér punét shtesé
Cmimi total i punéve &shts 143 837.79€
Punét shtesé arrijné vlerén 14 123.40¢

Rekonstruimi i rrugés
Pozicioni 7 né kontraté t& rekonstruimi i rrugés éshté paraparé 470.00m’

( Furnizimi dhe montimi i skajoréve me dim. 18 /24mm), kurse né terren ka mé
shumé skajor t& démtuar.




Pozicioni 21 né kontraté t& rekonstruimi i rrugés &shtg paraparé 8930.00m?
(Furnizimi , transporti, planifikimi dhe shtrirja e Asfaltit AB11 ), kurse né
terren ka mé shums sipérfaqe t&é démtuar.

Kanalizimi fekal

Te kanalizimi fekal nuk jan€ paraparé kygjet shtépiake me t& gjitha pozicionet
pércjellése.

-Punét tokssore

Pozicioni 3.2 né kontraté te kanalizimi fekal &shtes paraparé 495.00m? vetém pér
rrjetén kryesore ( Prerja e asfaltit me trashési =11cm ), kurse nuk jang paraparé
edhe pér kygjet anésore dhe kycjet e ujembledhésave,

Pozicioni 3.3 né kontraté te kanalizimj fekal éshté paraparé 980.00m? vetém pér
rrjetén kryesore ( Gérmimi i kanalit me makiné ), kurse nuk &shts paraparé
edhe pér kygjet anésore.

Pozicioni 3.4 né kontraté te kanalizimi fekal éshté parapars 110.00m3, vetem
Per rrjetén kryesore ( Gérmimi i kanalit me doré ), kurse nuk éshte paraparé
edhe pér kycjet anésore.

Pozicioni 3.6 né kontraté te kanalizimj fekal éshté parapare 600.00m?, vetém
pér rrjetén kryesore ( planifikimi i kanalit me doré ), kurse nuk éshtes paraparé
edhe pér kygjet anésore,

Pozicioni 3.7 né kontrats te kanalizimi fekal éshté paraparé 1090.00m3, vetsm
PEr rrjetén kryesore ( Tranporti i dheut t& gérmuar ), kurse nuk éshte paraparé
edhe pér kycjet anésore.




pér rrjetén kryesore ( Shtrirja e rérés nén, anash dhe mbi gypa_ _);_légxrse nuk
éshté paraparé edhe pér kygjet anésore.

Pozicioni 3.9 né kontraté te kanalizimi fekal éshté paraparé 850.00m?, vetém
per rrjetén kryesore ( Shtrirja e zhavorrit 0-63mm ), kurse nuk &shté paraparé
edhe pér kygjet anésore.

Pozicioni 3.10 né kontraté te kanalizimi fekal &éshté paraparé 125.00m?, vetém
per rrjetén kryesore ( Shtrirja e zhavorrit 0-31.5mm ), kurse nuk &shté paraparé
edhe pér kygjet anésore.

Punét montuese

Pozicioni 4.3 né kontraté te kanalizimi fekal &shté paraparé PESN8 ¥315mm
L=225.00m' dhe PESN8 @250 mm L=270m" , pér rrjetén kryesore ( Montimi i
gypit PESN8 3315mm ), rritja e kétij pozicioni ka ndodhur sepse né pjesén ku
éshté paraparé montimi i gypit PESN8 @250mm, éshté zévendésuar me gypat
PESN8 &315mm pér shkak t& numrit t& madh t& shtépive qé duhet t&é kugen,
kurse gypi PESN8 250 mm do t& shfrytézohet pér kugjet shtépiake té cilat nuk
jané paraparé fare.

-Punét e betonit dhe armarturés

Pozicioni 5.1 né kontraté te kanalizimi fekal &shté paraparé 8.00m?, vetém pér
rrjetén kryesore ( Betonimi i pllakave t& poshtme t& pusetave ), kurse nuk éshté
paraparé edhe pér kygjet anésore.

Pozicioni 5.2 né kontraté te kanalizimi fekal &shté paraparé 3.50m?, vetém pér
rrjetén kryesore ( Betonimi kinetave t& pusetave ), kurse nuk éshté paraparé
edhe pér kygjet anésore.

Pozicioni 5.3 né kontraté te kanalizimi fekal &shté paraparé 34.00copé, vetém
pér rrjetén kryesore ( Montimi i gypave @1000/1000mm ), kurse nuk &shté
paraparé edhe pér kygjet anésore.




TrmessEes vvwvan

Pér rrjetén kryesore ( Montimi i konusave 1000/ 7‘00/ 600 _mm ), kurse nuk
&shté paraparé edhe PEr kycjet anésore.

Pozicioni 5.9 né kontrats te kanalizimi fekal éshte paraparé 900.00m?, vetém
Per rrjetén kryesore ( Punimi i shtresés sé BZh 0-22mmme trashési t=7cm ),
kurse nuk éshts paraparé edhe pér kygjet anésore dhe Pér kygjet e grilave te
kanalizimi atmosferik.

Duke u bazuar né ligjin e Prokurimit Publik t& Kosovés , mé sakt ne

henin 35.2.4 vlera e punéve shtesé te mos jeté mé e madhe se dhjeté pérqgind
(10%) e vlerés s& kontratés fillestare.

Atéhere punét shtesé nuk e tejkalojné 10% e vlerés s& kontratis fillestar,

Pér & gjitha kéto pozicione jané dhéné sqarimet né bazs t& identifikimit dhe
kontrollimit né terren.

Vlen té ceket se cmimet PEr njési pér t& gjitha pozicionet jané té aprovuara nga
O.E. pasi q& edhe né kontratén bazé jané té pérfshira te gjitha ¢cmimet.

Te bashkangjitur gjeni dhe formén tabelare té véllimit fizik, te shprehur ng
formén financiare.

Faged npa 4
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